Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Sad Rejonowy w Tomaszowie Lubelskim INFORMACJA DODATKOWA

Lwowska 55

22-600 Tomaszoéw Lubelski Informacja dodatkowa

Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

000323111

Sad Apelacyjny w Lublinie

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp.

Etykieta Wartos$¢

1

1.1 [Nazwa jednostki

Sad Rejonowy w Tomaszowie Lubelskim

1.2 [Siedziba jednostki

Tomaszow Lubelski

1.3 [Adres jednostki

Lwowska 55 22-600 Tomaszéw Lubelski

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Rozpoznawanie wszystkich spraw nalezacych do sadéw

powszechnych, z wyjatkiem spraw zastrzezonych dla sadéw
wyzszych instancji oraz wykonywanie zadan z zakresu ochrony
prawnej, powierzonych w drodze ustaw.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Jednostkowe sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone na
podstawie ksiag rachunkowych oraz zgodnie z zasadami
(polityka)rachunkowosci, obejmujaca okreslenie roku obrotowego i
okresow sprawozdawczych, metody wyceny aktywow i1 pasywow,
zasady ewidencjonowania kosztow, zasady ustalania wyniku
finansowego oraz zasady prowadzenia ksiag rachunkowych. Koszty
ewidencjonowane sg w uktadzie rodzajowym na kontach zespotu 4 -
koszty wedlug rodzaju, wg podziatek klasyfikacji budzetowe;.
Rachunek zyskow i strat sporzadzany jest w wariancie
poréwnawczym. Zgodnie z zasadg istotnosci nie dokonuje si¢
czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow. Nie dokonuje si¢
biernych rozliczen migdzyokresowych kosztow. Dokonuje si¢
szacowania rezerw na przyszle zobowigzania wynikajace ze skutkow
toczacych si¢ postgpowan sgdowych przeciwko jednostce oraz
przeciwko Skarbowi Panstwa o zaplat¢ odszkodowan w imieniu
Skarbu Panstwa realizowang przez sad. Ksiggi rachunkowe
prowadzone sg w formie elektronicznej w centralnym systemie
finansowo-ksiggowym SAP-ZSRK z zastosowaniem jednolitego
planu kont a koszty maja przypisane MPK - miejsce powstawania
kosztow, ktore umozliwiajg dalsza analize i podziat kosztow oraz
odpowiednie ich grupowanie.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

1 |jednostka nie dokonuje
odpisoéw amortyzacyjnych

Odpisy amortyzacyjne nie sa dokonywane od gruntéw i majatku trwatego, ktory nie jest wlasnoscia jednostki.

2 |metoda liniowa

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci przekraczajacej 10 000 zt (do 31.12.2017 . o
wartosci przekraczajacej 3 500 zt) wprowadza si¢ do ewidencji bilansowej i dokonuje odpiséw
amortyzacyjnych poczawszy od miesigca nastgpnego po miesigcu oddania do uzywania przy zastosowaniu
stawek okreslonych w ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych. Odpiséw amortyzacyjnych i
umorzeniowych dokonuje si¢ co miesiac.

4 |$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w

Dotyczy pozostatych srodkow trwatych oraz pozostatych wartosci niematerialnych i prawnych, o wartosci
nieprzekraczajacej wartosci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od 0séb prawnych tj. 10000,00 zt,
(do 31.12.2017 r. o warto$ci nieprzekraczajacej lub réwnej 3 500 zt) ale roéwnej lub wyzszej niz 1000,00 zt.
Sktadniki majatku, o okresie uzytkowania dtuzszym niz rok i niskiej jednostkowej wartosci - do 1000 zt, sg
zaliczane w ci¢zar kosztow w momencie wydania ich do uzytkowania i nie podlegaja ewidencji ilosciowe;j
(zasada nie dotyczy mebli i sprzetu komputerowego oraz urzadzen multimedialnych, ktére bez wzglgdu na

koszty

warto$¢ podlegaja ewidencji ilosciowo-wartosciowe;).

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia

$rodki trwale, wartos$ci niematerialne i prawne




5 |wyceniane wg warto$ci srodki trwale, wartos$ci niematerialne i prawne
okreslonej w decyzji
wiasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosci srodki trwate, warto$ci niematerialne i prawne, materiaty ujawnione w wyniku inwentaryzacji
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

8 |wyceniane wg wartosci srodki pienigzne, fundusze
nominalnej

9 |zakupione materiaty materiaty z wylaczeniem materialow biurowych
odnoszone sa bezposrednio
w ci¢zar kosztow w dniu ich
zakupu

10 [ceny ewidencyjne materialy w magazynie objete ewidencja ilosciowo-wartosciowa, tj. materiaty biurowe (koszty zwigzane z
materialow w magazynie zakupem nie sg wliczane do ceny zakupu)
ustalono na poziomie cen
zakupu

11 [ewidencja materiatow ewidencja ilosciowo - wartosciowa prowadzona dla materialdow w magazynie ze szczegétowoscia
biurowych i gospodarczych |umozliwiajaca ustalenie obrotéw i standw w jednostkach naturalnych i pieni¢znych dla kazdego
prowadzona ilo§ciowo- rodzaju(indeksu) materialéw oraz w odniesieniu do os6b materialnie odpowiedzialnych; przyjecie i wydanie
warto$ciowo materialow z magazynu powoduje kazdorazowo aktualizacje¢ ilo§ci oraz wartosci stanu magazynowego

materiatow
13 |inne naleznosci wyceniane w kwocie wymaganej zaptaty z uwzglednieniem stopnia prawdopodobienstwa ich zaptaty

poprzez dokonanie odpiséw aktualizujacych, zobowiazania w kwocie wymagajacej zaplaty, rezerwy wg
uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej warto$ci

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

przyjety prog istotnosci

3% kosztéw poniesionych w danym roku budzetowym

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartosé

Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem

poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku

obrotowego

wewnetrzne

zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

4

)

(M

Wartosci
niematerialne
i prawne

415 070,12

0,00

182 264,91

0,00

182 264,91

Srodki trwale

5691 158,99

0,00

126 880,60

0,00

664 316,88

791 197,48

Grunty

45 208,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1723 359,73

0,00

0,00

406 793,78

406 793,78




Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2717 660,14

0,00

120 349,42

0,00

257 523,10

377 872,52

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

1204 930,43

0,00

0,00

6 531,18

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.

likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem

zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos$¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®)

)

(10)

(11)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

597 335,03

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6482 356,47

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45 208,69

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

2130 153,51

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

3095 532,66

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

1211461,61

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [ obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego




(14+15+16
+17-18)

(14)

15)

(16)

17)

(18)

(19)

(20)

(21

Warto$ci
niematerialne
i prawne

387 597,75

196 598,32

0,00

584 196,07

27 472,37

13 138,96

Srodki trwate

4 853 246,53

0,00

275 958,68

0,00

0,00

5129 205,21

837 912,46

1353 151,26

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45 208,69

45 208,69

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1124 817,45

43 057,06

0,00

1167 874,51

598 542,28

962 279,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2523 661,84

226 207,25

0,00

2749 869,09

193 998,30

345 663,57

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

1204 767,24

6 694,37

0,00

1211461,61

163,19

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkow trwatych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. [ Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy




1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00

nie wystepuje

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu
umoéw leasingu
1 [Grunty 0,00|nie wystepuje
2 |Budynki, lokale i 18 794,15 |wynajem pomieszczen biurowych - 43,17 m2
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie wystepuje
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00|nie wystgpuje
5 |Inne $rodki trwate 0,00|nie wystepuje

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 [Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 1051 576,00 708 980,48 517 748,48 0,00 1 242 808,00

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 [Laczna kwota: 1 051 576,00 708 980,48 517 748,48 0,00 1 242 808,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie
postepowania wystepuja
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie
wystepuja
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty
Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |nie wystepuja
b |powyzej 3 do S lat 0,00|nie wystepuja
¢ |powyzej 5 lat 0,00 |nie wystepuja
Laczna kwota: 0,00




1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
zabezpieczenia
6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

i porgczenia

Udzielone gwarancje [nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢edzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoScia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy wartos$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢

0,00




otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw

dlugoterminowych
13.6 [Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodoéw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|nie wystepuje
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 32 169,60
irentowe
2 |Nagrody 195 414,63
jubileuszowe
3 |Inne 0,00[nie wystgpuje
4 |Kwota razem 227 584,23
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujgcych wartos¢ zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o nie wystepuje 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie wystepuje 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie wystgpuje 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity  |nie wystepuje 0,00

incydentalnie




2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie s3 znane inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy

nie s3 znane inne informacje, ktére moga wplynaé na ocen¢ sytuacji

Glowny Ksiggowy
Joanna Harbuz

28-03-2023 15:22:53

Kierownik Jednostki
Krzysztof Kowalski

28-03-2023 15:31:11




